
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-5307 del 04/10/2017

Oggetto CONFERMA  IN  CAPO  ALLA  DITTA  LODIGIANI
LUIGI  S.R.L.  DELL'AUTORIZZAZIONE  AD
EFFETTUARE  LE  EMISSIONI  IN  ATMOSFERA
PRECEDENTEMENTE  RILASCIATA  ALLA  DITTA
LODIGIANI LUIGI PER LO STABILIMENTO SITO IN
COMUNE  DI  ROTTOFRENO  (PC),  LOC.  SAN
NICOLÒ, VIA GIORDANI N. 47.

Proposta n. PDET-AMB-2017-5501 del 04/10/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza

Dirigente adottante ADALGISA TORSELLI

Questo giorno quattro OTTOBRE 2017 presso la sede di Via XXI Aprile, 46 - 29121 Piacenza, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza, ADALGISA TORSELLI,
determina quanto segue.



CONFERMA  IN  CAPO  ALLA  DITTA  LODIGIANI  LUIGI  S.R.L.  DELL’AUTORIZZAZIONE  AD
EFFETTUARE  LE  EMISSIONI  IN  ATMOSFERA  PRECEDENTEMENTE  RILASCIATA  ALLA  DITTA
LODIGIANI LUIGI PER LO STABILIMENTO SITO IN COMUNE DI ROTTOFRENO (PC), LOC. SAN
NICOLÒ, VIA GIORDANI N. 47.

LA DIRIGENTE

Richiamato il  D.Lgs.  03/04/2006,  n.  152,  “Norme in  materia  ambientale”  nonché  la  Legge Regionale
01/06/2006, n. 5, con la quale la Regione Emilia Romagna aveva delegato alle Province le funzioni già
esercitate e ad essa attribuite dal medesimo D.Lgs. n. 152/2006 in materia di rifiuti;

Preso  atto che  con  Legge  30/07/2015,  n.  13,  “Riforma  del  sistema  di  governo  regionale  e  locale  e
disposizioni su città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”, la Regione Emilia Romagna
ha  riformato  il  sistema  di  governo  territoriale  (e  le  relative  competenze)  in  coerenza  con  la  Legge
07/04/2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province e sulle unioni e fusioni di Comuni” ,
attribuendo le funzioni relative al rilascio delle autorizzazioni ambientali in capo alla Struttura Autorizzazioni e
Concessioni (S.A.C.) dell'Agenzia Regionale Prevenzione, Ambiente ed Energia (Arpae);
Visti:

• la legge 7.8.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

• il D.P.R. 7/9/2010 n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il  riordino della disciplina sullo
Sportello Unico per le attività produttive….”;

• la legge 7.4.2016, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province e fusioni di Comuni”;
VISTA la seguente documentazione:

1. Determinazione Dirigenziale del 15/7/2013 n. 1363, con cui veniva disposto di autorizzare ai sensi
dell’art. 269 del D.Lgs 152/2006 la Ditta  LODIGIANI LUIGI (COD. FISC  LDGLGU39T22G535K -
P.IVA 00039790332) - nell’ambito del procedimento attivato dallo SUAP del Comune di Rottofreno
(PC)  e concluso con Provv.  Unico n. 10 del 1/8/2013 -  ad effettuare le  emissioni  in atmosfera
derivanti dallo stabilimento per l’attività di costruzioni meccaniche sito in Comune di Rottofreno (PC),
Loc. San Nicolò Via Giordani n. 47, con l'osservanza dei limiti di emissioni e prescrizioni ivi riportati

2. istanza presentata dalla LODIGIANI LUIGI S.R.L. (COD.FISC. 01729600336 ) -  subentrata nella
conduzione  degli  impianti  di  cui  trattasi  alla  Ditta  Lodigiani  Luigi  -   trasmessa  dal  S.U.A.P.  del
Comune di Rottofreno con nota del 29.9.2017 (prot.  Arpae n. 12109 in data 2/10/2017), per la
conferma in capo dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera sopra richiamata;

RITENUTO,  in  considerazione  di  quanto  sopra  esposto,  che  il  provvedimento  autorizzatorio  Det.  Dir.
1363/2013,  precedentemente rilasciato alla  ditta LODIGIANI LUIGI., possa essere confermato in capo alla
sopra citata ditta LODIGIANI LUIGI S.R.L.;

DATO ATTO che, sulla base delle attribuzioni conferite con le Deliberazioni del Direttore Generale di Arpae
nn. 96 del 23/12/2015, 99 del 30.12.2015 e 88 del 28/7/2016, alla sottoscritta responsabile della Struttura
Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza compete l'adozione del presente provvedimento amministrativo; 

DISPONE
Per quanto indicato in narrativa,

1) di  confermare  in  capo  alla  LODIGIANI  LUIGI  S.R.L.  (C.F.  01729600336) l'autorizzazione  ad
effettuare le emissioni in atmosfera derivanti dall’attività svolta nel Comune di Rottofreno (PC), Loc.
San. Nicolo', Via Giordani n. 47 precedentemente concessa alla Ditta LODIGIANI LUIGI con Det. Dir.
1363/2013, fermo restando quant’altro ivi previsto e disposto;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, nè riduzione di entrate.

Sottoscritta dalla Dirigente
Dott.ssa Adalgisa Torselli

con firma digitale



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


